- 1 -

海健教〔2023〕6 号

关于做好海南健康管理职业技术学院 2024 届

毕业生求职创业补贴申领工作的通知

各系（部）：

为做好 2024 届毕业生求职创业补贴申领工作，促进毕业生

就业，根据海南省人力资源开发局《关于启动 2024 届毕业生求

职创业补贴申报工作的通知》（琼人发[2023]14 号）精神，结合

工作实际，现将有关事项通知如下：

一、补贴对象和范围

求职创业补贴对象和范围包括有就业创业愿望并积极求职

创业的低收入家庭（脱贫监测户、相对稳定脱贫户、边缘易致贫

户、城乡低保家庭、城乡零就业家庭）、残疾毕业生、获得国家

助学贷款和退役大学生士兵中的我院 2024 届毕业生。

二、发放原则和标准

（一）发放原则：坚持诚实守信、自愿申请、学校评定、公

平公正、专款专用的原则。

（二）发放标准：按每人 1500 元给予一次性补贴。

三、申领和发放程序

（一）个人申请

- 2 -

毕业生提交的申请材料包括：

⒈《海南健康管理职业技术学院 2024 届毕业生求职创业补

贴申请表》（见附件 1）。

⒉以下证明材料之一：

（1）已获得国家助学贷款毕业生提供贷款合同复印件；

（2）残疾毕业生提供毕业生本人《残疾人证》复印件；

（3）退役大学生士兵提供《退役士兵证》复印件；

（4）低收入家庭毕业生提供低保本、建档立卡手册等复印

件；

⒊毕业生本人身份证正反面复印件。

注：同时符合多种条件的毕业生，只能按其中一种条件申报，

不得重复申请。对于中专或普高期间申请过求职创业补贴的不得

再次申领。

（二）上报材料：

1.毕业生申请材料：加盖系公章的《海南健康管理职业技术

学院 2024 届毕业生求职创业补贴申请表》（见附件 1）扫描件电

子版和纸质版。

2.加盖系公章的《2024 届毕业生求职创业补贴基本情况汇

总表》（附件 2）扫描件电子版和纸质版。

3.身份证复印件电子版和纸质版。

4.符合申报类型的证明材料电子版和纸质版。

（三）系和学院两级审核

（四）学院公示：学院将符合申领条件的毕业生情况在海南

健康管理职业技术学院校内进行公示。

（五）报送方式：

各系于 2023 年 4 月 15 日前，将上报材料电子版报送至我

- 3 -

院教科处指定邮箱：hnjkc103@163.com，纸质版交至教科处。

四、工作要求

（一）要求报送材料的电子版和纸质版清晰可见，各系为每

位学生建立一个文件夹，命名方式为：学生姓名+班级，内含三

样材料：申请表、身份证复印件、相关证明。

（二）求职创业补贴申领和发放工作关系到我院毕业生切身

利益，各系应高度重视，安排专人具体负责该项工作，扎实开展

此项工作，积极宣传，不遗漏一人，严把申请资格验证审核关，

确保求职创业补贴发放给符合条件的毕业生。

（三）学院将对各系求职创业补贴申请材料进行再次审核，

对经查实虚报冒领求职创业补贴的毕业生，将责令退回补贴资金，

并将不良记录记入学生学籍档案，情节严重的，将依法依纪严肃

追究相关责任人责任。

附件 1：海南健康管理职业技术学院 2024 届毕业生求职创

业补贴申请表

附件 2：2024 届毕业生求职创业补贴基本情况汇总

如有疑问请联系教科处赵新宇，办公电话 32115019

教科处

2023 年 3 月 28 日

海南健康管理职业技术学院教科处 2023 年 3月 28 日印发